
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Nadační fond
Univerzity Karlovy





Tento dokument je výroční zprávou Nadačního fondu Univerzity Karlovy podle zákona č. 89/2012, Zákon občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, za účetní období (rok 2023).

Vyjde-li po uveřejnění zprávy najevo skutečnost, která odůvodňuje její opravu, budou takové opravy bez zbytečného odkladu
zveřejněny v aktualizované zprávě a evidovány na této straně.

ČÍSLO 

 
Evidence oprav: 

DATUM  POPIS OPRAVY 



Obsah

4

O nadačním fondu Univerzity Karlovy5

Realizované projekty a sbírky11

Dárci21

Účetní závěrka za rok 202329

Přílohy k účetní závěrce 202331

Schválení výroční zprávy42



O NADAČNÍM FONDU
UNIVERZITY KARLOVY



Třetí výroční zpráva Nadačního fondu Univerzity Karlovy za rok 2023
přináší pohled na rok plný výzev, ale i solidarity. Konec roku 2023 byl
pro nás velmi bolestivý kvůli tragickým událostem na Filozofické
fakultě, které měly za následek ztrátu 14 životů a zranění 25 lidí. Tato
nešťastná událost vyvolala vlnu solidarity a soucitu, když během
několika dnů tisíce dárců přispěly desítkami milionů korun na pomoc
obětem. Srdečně děkujeme všem, kteří projevili svou štědrost a
solidaritu v tomto těžkém období.

Nadační fond UK se v roce 2023 rovněž soustředil na podporu mladých
talentů prostřednictvím výzvy "Talentovaní SŠ studenti a studentky –
naše budoucnost". Cílem této iniciativy bylo podpořit nadané studenty
středních škol, aby mohli dále rozvíjet své schopnosti a spojit své
studium s výzkumem na Univerzitě Karlově. V rámci této výzvy jsme
podpořili pět projektů, na které bylo přiděleno celkem 206 000 Kč.
Jsme hrdí na to, že můžeme přispět k rozvoji budoucích vědeckých
kapacit a podporovat mladé lidi v jejich vzdělávací a osobní cestě.

Zhodnocení činnosti Nadačního fondu UK
za rok 2023

6



Nadační fond Univerzity Karlovy se zaměřuje na podporu pedagogické, vědecké
a výzkumné činnosti na univerzitě, stejně jako na související akce a projekty. Při
své činnosti dodržuje Opatření rektora č. 29/2020, známé jako Obecná kritéria
pro sponzorskou a partnerskou spolupráci.

Hlavním posláním fondu je podpora vzdělávání,
vědeckého výzkumu, mezinárodní spolupráce a
kulturních aktivit spojených s Univerzitou Karlovou.
Fond poskytuje podporu studentům, pedagogům a
vědcům při jejich odborných setkáních a školeních jak
v České republice, tak i v zahraničí. Dále přispívá na
nákup odborné literatury, vzdělávacích programů,
softwaru a učebních pomůcek a podporuje vědecké a
výzkumné projekty, společenské akce a propagaci
své činnosti.

Nadační fond Univerzity Karlovy se intenzivně věnuje podpoře inovací a
kreativity mezi studenty a akademickými pracovníky. Tato snaha vede ke vzniku
nových projektů a nápadů, které posouvají hranice poznání a přispívají k řešení
aktuálních společenských problémů. Fond navíc organizuje soutěže a grantové
programy, které motivují k excelenci a napomáhají objevovat nové talenty. Tímto
všestranným přístupem Nadační fond nejenže podporuje rozvoj jednotlivců, ale
také posiluje prestiž Univerzity Karlovy jako centra vzdělanosti a inovací na
mezinárodní úrovni.

Poslání Nadačního fondu Univerzity Karlovy

7

O NADAČNÍM FONDU UNIVERZITY KARLOVY



LIDÉ V NADAČNÍM FONDU UNIVERZITY KARLOVY

Správní rada 
stav k 31. 12. 2023

předseda správní rady
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA.

člen správní rady
Mgr. Jan Bičovský, Ph.D.

člen správní rady
prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c.

člen správní rady
MUDr. David Marx, Ph.D.

členka správní rady
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc.

Správní rada plní roli statutárního orgánu Nadačního fondu.
Má 5 členů, přičemž 2 členové jsou jmenováni rektorem Univerzity

Karlovy, 2 členové jsou jmenováni Akademickým senátem Univerzity
Karlovy a 1 člen je jmenován Správní radou Univerzity Karlovy.

Funkce ve správní radě jsou čestné.

8



LIDÉ V NADAČNÍM FONDU UNIVERZITY KARLOVY

Dozorčí rada
stav k 31. 12. 2023

předseda dozorčí rady
Mgr. Martin Maňásek

členka dozorčí rady
Mgr. Petra Štanclová

člen dozorčí rady
prof. Ing.  František Zahálka, Ph.D.

Dozorčí rada plní roli kontrolního orgánu Nadačního fondu.
Dne 14. března 2023 jmenovala rektorka Univerzity Karlovy Mgr. Petru

Štanclovou novou členkou dozorčí rady. Nahradila tak MUDr. Milana
Prášila, který se vzdal členství v dozorčí radě k 24. lednu 2023.

Funkce v dozorčí radě jsou čestné.

9



Majetek a závazky

Nadační fond nedisponuje žádným majetkem s výjimkou finančních
prostředků na účtu a nemá žádné závazky.

Finanční prostředky jsou využívány téměř výlučně pro aktivity nadace
formou podpory konkrétních aktivit zveřejňovaných v jednotlivých

výzvách.

Více o finančních prostředcích je uvedeno v kapitole Účetní závěrka za
rok 2023.

10



REALIZOVANÉ
PROJEKTY A SBÍRKY



TALENTOVANÍ SŠ STUDENTI A STUDENTKY
NAŠE BUDOUCNOST

V roce 2023 vyhlásil Nadační fond Univerzity Karlovy grantovou
výzvu s názvem “TALENTOVANÍ SŠ STUDENTI A STUDENTKY -
NAŠE BUDOUCNOST” pro nadané studenty a studentky středních
škol v České republice, kteří vynikají ve svém studijním oboru. 

Nadační fond nabídl talentovaným studentům finanční podporu až do
výše 50 tisíc korun na jeden projekt, což jim umožnilo nejen dále
rozvíjet své studijní a osobní schopnosti, ale také propojit své studium
s výzkumem realizovaným na Univerzitě Karlově. 

Tato iniciativa poskytla mladým lidem příležitost rozběhnout vlastní
projekt a posunout se ve své akademické kariéře.

Nadační fond UK podpořil celkem pět studentských projektů v
celkové výši 206.000 Kč.

12



TALENTOVANÍ SŠ STUDENTI A STUDENTKY
NAŠE BUDOUCNOST 

Žádosti splňující formální i obsahové náležitosti byly posouzeny Správní radou Nadačního fondu.

Mezi náležitosti žádostí patřil:
Název projektu
Motivační dopis popisující charakteristiky žadatele a motivaci k výběru projektu
Popis dosažených výsledků v oblasti, do které projekt spadá (např. výsledky v soutěžích,
výborný prospěch doložený posledními dvěma vysvědčeními apod.)
Popis projektu včetně záměru využití finanční podpory (např. nákup studijních pomůcek, výdaje
na studijní cestu, nákup materiálu na výzkum), a předpokládané výstupy projektu
Propojení s výzkumem realizovaným na Univerzitě Karlově, kdy si žadatel vybere výzkumnou
oblast realizovanou na některé z fakult UK, a po podání žádosti mu UK pomůže najít konkrétního
garanta z dané oblasti, který posoudí žádost a poskytne konzultační podporu při řešení projektu
doporučení školního poradce, ředitele střední školy, blízkého pedagoga nebo zástupce
organizace, se kterou žadatel spolupracuje či na ní studuje

Správní rada zhodnotila předložené návrhy žádostí individuálně podle následujících kritérií:
motivace studenta k oblasti projektu a propojení na výzkum realizovaný na UK
dosažené úspěchy v oblasti projektu
Finanční náročnost zvolených kroků rozvoje projektu ve smyslu efektivity nákladů
Obsah projektu a jeho přínos pro žadatele či širší společnost nebo komunitu
Posudek garanta z UK

Nadační fond UK podpořil následujících 5 projektů v celkové výši 206.000 Kč.

11

KRITÉRIA PŘI VÝBĚRU ŽÁDOSTI

13



PROJEKTY PODPOŘENÉ V RÁMCI VÝZVY

Archeologický výzkum tzv. spečených valů
nad Dolánkami a Lyscem

Karolína Faitová

Náplní projektu je výzkum archeologického objektu tzv. spečených valů nad
Dolánkami a Lyscem, na kterém v letech 2019 a 2020 archeologové
teplického muzea provedli mikrosondy plochy obklopené vnitřními valy na
návrší nad řekou Bílinou u obcí Dolánky a Lysec, které byly badateli v 19.
století označeny jako "spečené valy".

Vzorky z těchto sond má k dispozici garant tohoto projektu (Dr. Jakub
Trubač) a cílem práce byla mineralogicko-petrografická charakterizace
materiálu včetně jeho datace radiokarbonovou metodou.

Na základě nově získaných dat se mělo potvrdit, zda se jedná o hradiště, za
něž bylo toto místo o dochované rozloze zhruba půl hektaru podle starších
zmínek považováno, nebo o prostý pozemek ohraničený na okrajích
kameny.

Nadační fond podpořil tento projekt částkou
50 000,- Kč

14



Máme mnoho diagnostických nástrojů pro určení nadání, které se
zakládají ať už na testování intelektuálního výkonu nadaného dítěte, či na
určení jeho osobnostních rysů a diagnostiky na jejich základě.

Cílem tohoto projektu bylo vytvořit soubor diagnostických nástrojů k
určení nadání, z nichž jeden je kratší pro použití pedagogem ve škole, či
pro diagnostiku v terénu (výuka, volnočasové aktivity), jeden je
rozšířenější pro delší rozhovor pedagoga či lékaře a žáka v dané věkové
kategorii a jeden je nejkomplexnější pro použití psychologem v ordinaci
nebo v poradně.

Všechny nástroje se opírají o osobnostní rysy žáka, nikoli o jeho výkon.
Tyto nástroje usilují o to, aby byly specifické, senzitivní, test retest
reliabilní, relativně stručné a srovnatelné s ostatními testy. 

PROJEKTY PODPOŘENÉ V RÁMCI VÝZVY

Diagnostika nadání u dítěte ve vzdělávání,
ve zdravotnictví a poradenství 

Filip Kruglov

Nadační fond podpořil tento projekt částkou
50 000,- Kč

15



Cílem a náplní tohoto projektu byla analýza genu PHO15 v patogenních kvasinkách C. albicans
a C. parapsilosis.

Cílem bylo zjistit, jak je tento gen regulován na základě různých podmínek, kterým byly
kvasinky vystaveny. Součástí projektu bylo také PGP, lidský ortolog PHO15, který byl izolován
z krve. Dále se v projektu zkoušelo inhibovat proteiny (fosfatázy, které hydrolyzují fosfátovou
skupinu) pomocí inhibitorů kináz, tedy enzymů s opačnou funkcí jako fosfatázy. Teorií bylo, že
PHO15 kóduje enzym metabolických oprav, a cílem projektu bylo případně toto tvrzení
potvrdit. Dalším cílem bylo porovnat gen PHO15 u C. albicans s tím u C. parapsilosis a také s
PGP. O C. parapsilosis je ve vědě málo informací, takže porovnání dvou genů kvasinek mohlo
vést k dalšímu porovnání rozdílů a shod mezi těmito dvěma kvasinkami (C. albicans je nejvíce
studovaný houbový patogen).

Obecným a zjednodušeným postupem bylo vystavení kvasinek podmínkám, izolace RNA,
přepis zpět do DNA pomocí reverzní transkriptázy a následné provedení real-time PCR k
vyhodnocení zvýšení či snížení exprese genu.

PROJEKTY PODPOŘENÉ V RÁMCI VÝZVY

Analýza exprese genu PHO15 v
patogenních kvasinkách Candida albicans

a Candida parapsilosis 
Mikuláš Ladin

Nadační fond podpořil tento projekt částkou
26 000,- Kč

16



Cílem tohoto projektu bylo využití strojového učení k přesnější predikci farmakokinetických
parametrů metabolismu léčiv, konkrétně eliminačního poločasu a clearance.

Projekt využil programovací jazyk Python a data z veřejně dostupných databází, jako jsou
ChEMBL a PubChem. Mezi zkoumanými modely vykazoval nejlepší výsledky
RandomForestRegressor. Optimalizace hyperparametrů pomocí Optuny zlepšila přesnost
modelů přibližně o polovinu.

Výsledkem práce je program, který dokáže předpovědět farmakokinetické parametry nové
molekuly, což může urychlit a zefektivnit vývoj léčiv. Navzdory dosaženému zlepšení
přesnosti se doporučuje, aby budoucí výzkum v medicíně spíše využíval velké modely s
manuálně nastavenými hyperparametry.

Projekt byl prezentován v rámci Středoškolské odborné činnosti a postoupil do krajského kola.

PROJEKTY PODPOŘENÉ V RÁMCI VÝZVY

Využívání strojového učení pro přesnější
predikci farmakokinetických parametrů

metabolismu léčiv 
Lukáš Majer

Nadační fond podpořil tento projekt částkou
50 000,- Kč

17



Cílem tohoto výzkumu byl průzkum zaniklého lomu Špičák, se zaměřením na entomologii,
botaniku a ekologické vazby.V práci bylo zkoumáno osidlování druhů do dříve sterilního
prostředí a objasňován výskyt druhů v tomto prostředí.

Lom Špičák se nachází v katastru obce Deštné v Orlických horách. Byl uveden do provozu v
roce 1938 pro těžbu gabrodioritu a fungoval až do konce 20. století. Nejnižší část lomu se
nachází v nadmořské výšce 800 m. Většina plochy je suchá, s výjimkou malého mělkého
jezírka, které se tvoří při delších deštích. Vrchol lomu, který se tyčí ve výšce 841 m n.m.,
patří mezi největrnější v okolí. Lomovou stěnu situovanou na jih tvoří skála, štěrk a kamení.

V rámci této práce byl proveden první ucelenější inventarizační průzkum zaniklého lomu
Špičák v Orlických horách. Během terénního průzkumu, který proběhl v letech 2023-2024,
bylo zaznamenáno celkem 10 druhů hub, 83 druhů rostlin, z nichž jeden druh je zákonem
chráněný a 86 živočišných druhů, z nichž celkem 10 druhů je zákonem chráněno. 

PROJEKTY PODPOŘENÉ V RÁMCI VÝZVY

Entomologický průzkum lomu Špičák
Daniel Sháněl

Nadační fond podpořil tento projekt částkou
30 000,- Kč

18



Sbírka na pomoc  zasaženým
tragédií na Filozofické fakultě
Univerzity Karlovy

Dne 21. 12. 2023 došlo na Filozofické fakultě
Univerzity Karlovy k  tragickému útoku na členky a členy naší
akademické obce, který si vyžádal ztrátu 14 životů a 25
zraněných z řad studujících i zaměstnankyň a zaměstnanců
Univerzity Karlovy. Tato tragická událost vyvolala v široké
veřejnosti vlnu solidarity a soucitu.

Ve stejný večer, kdy se událost stala, spustil Nadační fond
Univerzity Karlovy sbírku na portálu Darujme.cz. Cílem této
sbírky bylo poskytnout podporu všem zasaženým touto
tragickou událostí. Iniciativa okamžitě získala širokou podporu
veřejnosti, která se zapojila jak přímými příspěvky na
transparentní účet fondu, tak prostřednictvím online platformy.

Ode dne střelby až do 31. prosince 2023 se na transparentním
účtu NF UK sešlo dohromady 62.210.239,- Kč, což svědčí o
ohromné štědrosti a solidaritě lidí z celé České republiky. Tímto
srdečně děkujeme všem, kteří se podělili o své prostředky, a
vyjádřili tak svou podporu všem zasaženým v této náročné
chvíli.

Sbírka pokračovala i do roku 2024, aby
bylo možné co nejefektivněji a
dlouhodoběji podpořit ty, kteří utrpěli
ztrátu či zranění v důsledku této tragické
události. Finanční prostředky ze sbírky
budou pečlivě využity na podporu rodin
pozůstalých, zraněných osob a na
poskytování odborné psychologické
pomoci, která je nezbytná pro zvládání
této obtížné životní události.

Podrobné informace o tom, jak byly a
budou prostředky ze sbírky přerozděleny,
budou k dispozici ve výroční zprávě za rok
2024.

19





DÁRCI



Poděkování dárcům

S velkou vděčností bychom rádi poděkovali všem dárcům. kteří v
roce 2023 přispěli Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy. 

Díky Vaší štědrosti se nám v průběhu roku podařilo vybrat celkem
62 416 198 Kč.

9

DÁRCI

22



DÁRCI

1 000 000 Kč a více

100 000 Kč a více

50 000 Kč a více

23

 
JOSEF A MARIE VALCHÁŘOVI 
NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY 
NADACE TIPSPORT 

1 500 000 Kč
1 500 000 Kč
1 500 000 Kč 

 
TARPAN PARTNERS S.R.O. 
KLÁŠTER PRAŽSKÉHO JEZULÁTKA 
ALTOA S.R.O. 
ASOCIACE KLINICKÝCH PSYCHOLOGŮ ČESKÉ REPUBLIKY Z.S. 
HP INC CZECH REPUBLIC, S.R.O. 
MADĚRYČ MILAN 
NADACE DIVOKÉ HUSY 
PETRORTHO S.R.O. 
SAEGELING MEDIZINTECHNIK, S.R.O.
SCALE SOCIAL, S.R.O. 
SVĚT LIBOR 
ŠIVÁKOVÁ JAROSLAVA 
VRBA JOSEF 
WINTR JAN 

 
60 000 Kč
55 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč
50 000 Kč

 
ČESKÝ ROZHLAS 
VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 
NADAČNÍ FOND IOCB TECH 
DEUTSCHE POST AG 
OMNICOM MEDIA GROUP, S.R.O. 
REVOLDY BUSINESS SOLUTIONS A.S. 
SOKOLOVSKÁ UHELNÁ, PRÁVNÍ NÁSTUPCE, A.S. 
UNICORN VYSOKÁ ŠKOLA S.R.O. 

300 000 Kč
300 000 Kč
250 000 Kč
100 000 Kč
100 000 Kč 
100 000 Kč
100 000 Kč  
100 000 Kč 



10 000 Kč a více

DÁRCI

24

V JEDNOM KOLE, Z.S. 
DÁRCE SI NEPŘÁL BÝT ZVEŘEJNĚN 
ALGOTECH, A.S. 
CZECH-IN S.R.O. 
ELIZZA S.R.O. 
ERNEKS INVEST S.R.O. 
KANTAR CZ S.R.O. 
LINEK VOJTĚCH 
MUDR. HANA VOJTOVÁ S.R.O. 
NATURA DK, A.S. 
OLPERER S.R.O. 
SWARCO TRAFFIC CZ S.R.O. 
VHS PLUS, VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY, S.R.O. 
BOUČEK KAREL 
ESTEC, SPOL. S.R.O. 
ACKERMANN DANIEL 
OBEC VOJKOVICE 
BALAK PAVEL 
DIVADLO BROADWAY, A.S. 
HEINZ JAN 
KRYLOV VLADIMÍR 
KUČERA PETR 
KUNERT JIŘÍ 
MARTIN BYRNE 
MĚSTO POLIČKA 
MITROVIČ PREDRAG 
NOVOTNÝ PAVEL 
PRYL KAREL 
RONA JAROSLAV 
SNÍŽEK VLASTIMIL 
ŠAČIROVIČ LEOŠ 
ŠIMSA PAVEL 
ŠVEC MAREK 
WORTH FACTORY S.R.O. 
ZERO A SPOL, S.R.O. 
DEAI (SETKÁNÍ) Z.S. 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOBŘÍŠ 
MACUROVÁ JANA 
TUREK JAN 
PIKARTOVÁ JAROSLAVA 
BOWLCZECH S.R.O. 
ČMOS POHOSTINSTVÍ 
OBEC TUCHLOVICE 

 

41 600 Kč 
30 097 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
30 000 Kč 
25 000 Kč 
25 000 Kč 
24 700 Kč 
24 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
20 000 Kč 
19 948 Kč 
19 000 Kč 
18 000 Kč 
17 100 Kč 
17 000 Kč 
16 000 Kč 
15 000 Kč 
15 000 Kč 



DÁRCI

25

TOMÁŠKOVÁ ALENA
WILHELM GUSTAV
KOLAŘÍK PAVEL
DZÚROVÁ DAGMAR 
FÁRA PAVEL 
HANÁKOVÁ ZUZANA 
HERÁČEK JIŘÍ 
KUBÁNKOVÁ MARKÉTA 
OBEC CHOLENICE 
ŠIROKÁ JANA
VENCLOVÁ JITKA
BAROŇ PETR
SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIA JESENÍK, Z.S.
EISENSCHREIBER JAN 
NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V PRAZE 10 - VRŠOVICE 
KUPKAFE S.R.O. 
SOKOL MILOŠ 
ACORD, Z.S. 
ADAMCZYK MAREK 
BALA DAVID 
BALEJ ZDENĚK 
BALETKA TOMÁŠ 
BLÁHOVÁ JANA 
BOUŠKOVÁ ANNA 
BROŽÍK PETR 
BURKERTOVÁ MIROSLAVA 
CINEK PETR 
CIPRYS RADIM 
ČERMÁKOVÁ RENÁTA 
ČERVOVÁ ALEXANDRA 
ČÍŽOVÁ IRENA 
ČULIBRK PAVLE 
DAKURA, S.R.O. 
DEVELOPA S.R.O.
DUNOVSKÝ JAN
EICHLEROVÁ KATEŘINA
FÄHNRICH JAROSLAV
FILIP MIROSLAV 
FRIŠ MARTIN 
GAZDOVÁ LENKA 
GEBAUER MAREK 
GOLIÁŠOVÁ BRONISLAVA 
GROF PETR 
HEJLOVÁ MARIE
HLAVA ROBERT 

15 000 Kč
15 000 Kč
14 552 Kč
14 000 Kč 
14 000 Kč 
14 000 Kč 
14 000 Kč 
14 000 Kč 
14 000 Kč 
14 000 Kč
14 000 Kč
13 000 Kč
13 000 Kč
12 500 Kč 
11 556 Kč 
10 126 Kč 
10 014 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč
10 000 Kč 



DÁRCI

2326

HLEDÍK LIBOR
HONZEJK JIŘÍ
HOVADÍKOVÁ ZDEŇKA
CHOCHOLOVÁ MARIE 
JÍLEK ČENĚK 
KEANE MARY TERESA 
KLIMATEST S.R.O. 
KOCOUREK RENÉ 
KOCUROVÁ JANA 
KRATOCHVÍLOVÁ LIBUŠE
KUBIASOVÁ JAROSLAVA
KUBIŠOVÁ ELIŠKA
KUTÍLEK KAREL
LEISKEOVÁ EVA 
LEJDAR JAN 
LEODOVÁ RITA 
MACHÁČEK KAREL 
MALÝ JAN 
MAREK VÁCLAV 
MOORE CZECH REPUBLIC S.R.O. 
MOTTLOVÁ HANA 
MÜHLFEIT JAN 
OBEC ČÍHALÍN 
OBEC KOZLOV 
ORL AURES S.R.O. 
ORL, FONIATRIE, SLUCHOVÁ PROTETIKA S.R.O. 
PALKO MILAN 
POLÁK JAN 
PONSAN HANA 
POSPÍCHAL PAVEL 
PRAŽÁKOVÁ ZUZANA 
PROKOPOVÁ JAROSLAVA 
RÁŽOVÁ BARBORA 
RHB MUDR. JARMILA HAUBNEROVÁ S.R.O.
ROMANCOV MICHAEL
ROŽENSKÝ MARTIN
RUFER JAROSLAV
ŘEPKA ROMAN 
SAMAL ZDENEK 
SKÁLA MIROSLAV 
STEHNO JIŘÍ 
SVOBODOVÁ GABRIELA 
ŠAFAŘÍK PAVEL 
ŠTĚPÁNEK PETR
ŠTĚPÁNKOVÁ TEREZA 

10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč
10 000 Kč 



DÁRCI

27

ŠTOLBA JIŘÍ
TEPLÝ STANISLAV
TLUSTÁ FRANTIŠKA 
TREŠLOVÁ LUDVIKA 
UEPA ADVOKÁTI S.R.O. 
UEPA CONSULTING & SERVICES S.R.O. 
VACKOVÁ MILUŠKA 
VÁLKOVÁ VERONIKA 
VAŇKOVÁ ZDENKA 
VAŠEK JIŘÍ 
VERNEROVÁ DAGMAR
VINŠOVÁ BARBORA
VITHOVÁ HELENA
VOJTÍŠEK VLADIMÍR 
WITTMANN BATTENFELD CZ SPOL. S.R.O. 
WOLFOVÁ KATEŘINA 
ZACHOVÁ PAVLA 
ZEMAN FILIP 
ZLATÁ PRAHA, SPOL. S.R.O. 
ŽENATÝ JAN 

10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 
10 000 Kč 



Poděkování dárcům, kteří přispěli
prostřednictvím platformy Darujme.cz

S velkou vděčností bychom dále chtěli poděkovat všem dárcům,
kteří v roce 2023 přispěli prostřednictvím platformy Darujme.cz

od Nadace Via.

Vaše štědrost nám umožnila prostřednictvím této platformy
vybrat 46 349 228 Kč.

9

DÁRCI

28



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
ZA ROK 2023



Spotřebované a nakoupené služby 356 Kč

Ostatní náklady 206 000 Kč

CELKEM 206 356 Kč

Přijaté příspěvky (dary) 62 416 198 Kč

CELKEM 62 416 198 Kč

NÁKLADY

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2023

VÝNOSY

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023

Na začátku účetního období disponoval fond prostředky ve výši 772 501 Kč.

Výsledkem hospodaření Nadačního fondu za rok 2023 je zisk ve výši 62 209 842 Kč.

K poslednímu dni účetního období (31. 12. 2023) disponoval Nadační fond prostředky na
účtu ve výši 62 982 342 Kč.

Největší položkou nákladů Nadačního fondu činily dary, které tvořily 206 000 Kč. 

Konkrétní darované částky jsou rozepsané výše, v rámci informací o proběhlých
grantových výzvách.

30



PŘÍLOHY K ÚČETNÍ
ZÁVĚRCE 2023



32



33



34



35



36



37



38



39



Příloha k účetní závěrce Nadačního fondu Univerzity Karlovy ve zkráceném rozsahu dle
vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, k 31. 12. 2023 

1. Obecné údaje 

Popis účetní jednotky: 

Nadační fond Univerzity Karlovy 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, Česká republika 
IČO: 09766090 

Zakladatel: Univerzita Karlova, IČO: 00216208 
Vklad: 200.000 Kč, splaceno: 100 % 
Počet zaměstnanců: 0 osob 

Nadační fond Univerzity Karlovy byl založený přijetím zakládací listiny nadačního fondu v Praze 
dne 20. 12. 2020 zakladatelem fondu, Univerzitou Karlovou se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 
36 Praha 1, zastoupenou jejím tehdejším rektorem prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc. 

Účelem Nadačního fondu Univerzity Karlovy je společensky užitečná podpora financování 
pedagogické, vědecké a výzkumné činnosti vykonávané na Univerzitě Karlově. Účelem 
Nadačního fondu je též podpora akcí a projektů souvisejících s pedagogickou, vědeckou a 
výzkumnou činností vykonávanou na Univerzitě Karlově a také podpora činností souvisejících 
s tzv. „třetí rolí Univerzity Karlovy“ (působení univerzity na své okolí, šíření poznatků a výsledků 
vědecké a výzkumné činnosti ve společnosti). 

2. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

Nadační fond Univerzity Karlovy nemá žádný dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek (s 
výjimkou finančních prostředků na bankovním účtu), ani zásoby materiálu a zboží. Účtuje podle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Doplňující údaje 

Na začátku účetního období disponoval fond prostředky ve výši 772 501 Kč. Výsledkem 
hospodaření Nadačního fondu za rok 2023 je zisk ve výši 62 209 842 Kč. K poslednímu dni 

40



účetního období (31. 12. 2023) disponoval Nadační fond Univerzity Karlovy prostředky na účtu
ve výši 62 982 342 Kč. 

Za rok 2023 tvořily náklady fondu celkem 206 356 Kč. Největší položkou nákladů Nadačního 
fondu činily finanční příspěvky k podpořeným projektům v rámci grantové výzvy „Talentovaní 
SŠ studenti a studentky – naše budoucnost“, které tvořily rovných 206 000 Kč. 

4. Informace o členech statutárních orgánů 

K datu účetní závěrky jsou členy správní rady: 

• prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA 
• Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. 
• prof. Ing. Richard Hindls 
• MUDr. David Marx, Ph.D. 
• prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

K datu účetní závěrky jsou členy dozorčí rady: 

• Mgr. Martin Maňásek 
• Mgr. Petra Štanclová 
• prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

V Praze dne 29. června 2024 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA 
předseda správní rady 

41



SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ
ZPRÁVY



Správní rada Nadačního fondu
Univerzity Karlovy schvaluje tuto

výroční zprávu dne 25. července 2024.

43



Sídlo nadačního fondu:       
IČO:                                           
Bankovní spojení:                  
kontaktní e-mail:             
web:  

Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1
09766090
556677359/0800 (Česká spořitelna)
info@nf.cuni.cz
www.nf.cuni.cz


